CÂMARA MUNICIPAL DE PtUMHI

Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 -  Centro- Tele fax: (37)3371-1551 e 3371-1384
CNPJ: 04.889.589/0001-81 E-Mail camara.piumhi@terra.com.br

Site: www.piumhi.mg.leg.br CEP 37925-000 PIUMHI-MG

PROJETO DE LEI N° 024/2020

“Dá nome de Izabel Cassini Praça à Rua 10 do

Loteamento Jardim Betei, Bairro Novo

Tempo, no Município de Piumhi-MG, e dá

outras providências".

O V E R E A D O R  DA C Â M A R A  M U N IC IP A L  DE P IU M H I, no uso das a tribu ições que

lhe são co n fe rid a s  pelo a rtigo  27, VIII, da Lei O rgân ica  M un ic ipa l, RESOLVE PROPOR O

SEGUINTE PROJETO DE LEI:

Art, 1o, Fica d en o m in a d a  Izabel C ass in i P raça à Rua 10 do Lo team en to  Jard im

Betei, B a irro  N ovo Tem po, no M un ic íp io  de P ium h i-M G .

Art. 2o, O P oder E xecu tivo  M un ic ipa l fará  a dev ida  co m u n ica çã o  aos ó rgãos

co m p e te n te s  para  o co nh e c im e n to  desta  lei, em espec ia l à A gê n c ia  dos C o rre ios  e os C artó rios

para p rov idênc ias .

Art, 3o, Esta lei en tra  em v igo r na da ta  de sua pub licação .

P ium h i-M G ., 14 de m aio de 2020.

MAGNO MANOEL MARQUES

Vereador 2017/2020

PROTOCOLIZADO EM

,  - Í L - o o  H o n

Ç A iÇu a r a  MUNICIPAL r>p p ^ im u i

mailto:camara.piumhi@terra.com.br
http://www.piumhi.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 -  Centro- Tele fax: (37)3371-1551 e 3371-1384
CNPJ: 04.889.589/0001-81 E-Mail camara.piumhi@terra.com.br

Site: www.piumhi mg.leg.br CEP 37925-000 PIUMHI-MG

JUSTIFICATIVA:

S ubm eto  à e levada  c o n s id e -ação desta  Casa, o P ro je to  de Lei que ‘ Dá nom e de Izabel

C assin i P raça à Rua 10 do Lo team en to  Jard im  Betei, Bairro  Novo Tem po, no M un ic íp io  de P ium h i-

MG e dá outras p ro v id ê n c ia s ’

Izabel C ass in i P raça, nasc ida  no dia 13 /05 /1925  Filha de João  Leite  P raça e Iracem a

C assin i P raça, natu ra l de P ium hi, onde m orou sua vida toda, era  dona  de casa, cu idava  de todos

seus irm ãos, que e ram  14 irm ãos,

Com  30 anos, M e lv ira  sua irm ã fa leceu  e de ixou aos seus cu id ad os  sua filha  m ais nova

M aria Isabel, que tinha  3 anos de idade. Izabel abriu m ão de sua vida pessoa l para  se ded ica r a

sua filha adotiva  com  m uito  ze lo  e am or. P os te rio rm en te  foi a m e lhor avó que as filh a s  da M aria

Isabel, C in tia  e Jú lia  pode riam  ter.

É por esta  razão que ap resen to  esse P ro je to  aos nobres co legas

P ium h i-M G  , 14 de m aio de 2020.

Vereador 2017/2020

mailto:camara.piumhi@terra.com.br
http://www.piumhi.mg.leg.br

PLANTA LOTEAMENTO

Projeto p tins de loteamento
LOTEAMENTO JARDIM BETEI.
Rua leno S.«ues c Rua Antonio Adão Bairro Nom Tempo
NANDARAI! luVKIS LTDA-EPP
eoutro_
Município de Piumhi